[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
VII СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 210

                              Дата принятия 25 ноября 2021 г.
	О выражении мнения                 по вопросу упразднения населенных пунктов:        деревня Комино, деревня Лобаны, деревня Высокова муниципального образования «Город Березники» Пермского края

Рассмотрев документы, представленные комиссией по рассмотрению вопроса об упразднении населенных пунктов: д.Лобаны, д.Комино, д.Высокова, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края,  созданной постановлением Администрации города Березники от 27 октября 2021 г. № 01-02-1567,  c учетом соответствия предлагаемых изменений административно-территориального устройства Пермского края в результате упразднения вышеуказанных населенных пунктов Генеральному плану муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденному решением Березниковской городской Думы от 28 июля 2021 г.         № 123, в соответствии со статьей 13 Закона Пермской области от 28 февраля 1996 г. № 416-67 «Об административно-территориальном устройстве Пермского края», Законом Пермского края от 21 июня 2018 г. № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения                   с муниципальным образованием «Город Березники» Пермского края», статьей 36  Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края
      Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Выразить согласие на упразднение населенных пунктов: деревня Комино, деревня Лобаны, деревня Высокова муниципального образования «Город Березники» Пермского края, как фактически прекративших свое существование.
2.Направить настоящее решение главе города Березники – главе администрации города Березники К.П.Светлакову для внесения в Законодательное Собрание Пермского края предложения по изменению административно-территориального устройства Пермского края в связи с упразднением населенных пунктов, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3.Официально опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы» и разместить  на Официальном портале правовой информации города Березники, официальных сайтах Березниковской городской Думы и Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
Председатель

Березниковской

городской Думы                                                              Э.В.Смирнов

2